
TİCARET VE SANAYİ ODASI İLKOKULU REHBERLİK SERVİSİ 

ÇATIŞMA VE ÇATIŞMA ÇÖZME BECERİLERİ 

                                                                                                                                                                                             

 
ÇATIŞMA; kişilerin istekleri,gereksinimleri,değerleri ters düştüğünde yaşanan anlaşmazlık durumudur. 

     Çatışma,günlük yaşamın doğal bir parçasıdır. Çünkü herkes farklıdır ve herkesin inançları, 

ihtiyaçları, öncelikleri, yapmak istediği şeyler ,beklentileri farklıdır.Bundan dolayı da çatışmalar doğal 

bir durumdur. 

     -Önemli olan çatışma durumunun yaşanması değil onu nasıl çözdüğünüzdür. 

     -Çatışma durumunun kendisi olumlu ya da olumsuz değildir,çatışma durumuna verilen tepkiler olumlu 

ya da olumsuzdur. 

 

      Çatışma çözme becerisi biz yetişkinler gibi çocuklarımızın da kazanması gereken bir 

beceridir.Kişiler çatışma çözmede farklı yöntemler kullanırlar.Genellikle çocukluk yıllarında kazanılan  

bu yöntemlerin otomatik  olarak işlediği görülür.Dolayısıyla günümüzde de daha yeni ve  etkili çatışma 

çözme yöntemleri öğrenilebilir.                      

 Peki çatışmalarla nasıl başa çıkılır?                               

Bunun yöntemleri var mıdır? 

Çatışmalarla baş edebilmek için genelde iki yol izlenir:               

 

-Çatışmadan Kaçmak  , 

-Saldırganca tepki  vermek. 

 

Oysa ki asıl kullanılması gereken yöntem her ikisi de  değildir.Asıl yapılması gereken nedir peki? 

                                         Çatışmayı Çözmekkk!!! 

ÇATIŞMAYI ÇÖZMEK İÇİN...... 

1.Çatışma konusuyla ilgili olarak açıkça konuşmak ve bu durum hakkında duyguları ifade etmek 

gerekir(Ben üzüldüm,canım acıdı,kendimi kötü hissettim vb.)                                          

2. Kendi ihtiyaçlarımızı, duygularımızı karşımızdakine açıkça ifade edebilmek, çatışmanın çözümünde en 

önemli basamaktır.(Öfke,korku,kızgınlık vb.) 

3. Durumu karşısındaki kişinin gözüyle  değerlendirebilmek de çatışmanın çözümünde en büyük 

etkenlerden biridir. (Onun yerinde olsaydın sen ne yapardın-düşünürdün-hissederdin? Sence neden böyle davranmış 

olabilir?) 

 

 

                           



ANNE- BABAYA ÖNERİLER 

 

    Sosyal Beceriler, çocukların hayata daha iyi hazırlanabilmeleri için erken çocukluk 

döneminden itibaren kazanılmalıdır. Çatışma Çözme Becerileri de bunlardan biridir .Bu 

becerinin kazanılması ve geliştirilmesi için; 

 

*Aile içinde çatışmaların nasıl çözüldüğünü fark etmeye çalışın 

*Çatışmaların nasıl çözüleceği konusunda ona model olun 

*Çocuğunuzun sorununu siz çözmeyin. Çocuğunuzun sorununu sürekli siz çözerseniz, ileride bu 

konuda sıkıntı yaşayacak ve çoğu zaman da bu problemlerle baş edemeyecektir. Bu nedenle 

kendi kendine çözüm bulması için fırsat verin. Gerektiğinde yardıma hazır olduğunuzu 

belirtmekten  çekinmeyin. 

* Kendine güveni olan çocuk sorunlarla baş ederken daha rahat olur. Bu nedenle ona ev 

içinde küçük sorumluluklar vererek kendine olan güveni artırmaya çalışın. 

*Fikirlerini özgürce belirtebilen bir çocuk, sorun çözerken kendi kararlarının önemini 

anlayabilecek ve bu doğrultuda hareket edecektir. Bu nedenle her zaman çocuğunuzun 

fikirlerini sorun ve neden böyle düşündüğünü anlamaya çalışın. 

*Çocuğunuza kitapta ya da filmde olan karakterlerle ilgili sorular sorun. Örneğin; kitaptaki 

karakter bir sorunla karşılaşmıştır, siz de çocuğunuza “Eğer, sen onun yerinde olsaydın ne 

yapardın?” diye sorabilirsiniz. Böylece ona farklı sorunlar hakkında düşünme fırsatı vermiş 

olursunuz.   
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